
Terça-feira, 29 de M
arço de 2022, 542, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/571/

     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 .................................................................................................................. 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................... 
PORTARIAS 4 .............................................................................................................................................. 
EXTRATOS 6 ................................................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
PROCESSO: 5068/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
licenciamento por prazo determinado (locação) de Soluções de Softwares
prontas, aplicações para o ambiente web, que compreendem módulos que
integram o Portal de Processo Seletivo acompanhados dos serviços de
implantação; suporte técnico e operacional; capacitação; atualização corretiva
e evolutiva, assim como de serviços de hospedagem (hosting) das Soluções
de Software em Centros de Dados que proverão o seu acesso a via internet
pública.
PRAZO:  12 (doze) meses.
CONTRATADA: NPI BRASIL CORPORATIVE SOLUTIONS LTDA EPP
VALOR: O valor mensal do aluguel é de R$ 15.800 (Quinze mil e oitocentos).
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Valores apurados mediante pesquisa de
preços.
RAZÃO DA ESCOLHA:  Menor valor proposto.
ENQUADRAMENTO: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.
Nos termos do Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO o ato de
Dispensa de Licitação supra qualificado com enquadramento legal fulcrado no
art. 24, II da Lei Federal 8.666/93.

Arraial do Cabo, 11 de fevereiro de 2022.
ALEX COUTINHO CANELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 016/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 016/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
PÚBLICOS
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 5.320/2021
DATA DA ABERTURA: 13 de abril de 2022 - quarta-feira - 10:00hrs
VALOR GLOBAL: R$ 339.936,00 
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de bombonas plásticas, ,
carrinhos coletores de lixo,lixeiras de poste, abraçadeiras em aço carbono e
contêiner coletor de lixo, pelo período de 12 meses.
RETIRADA DO EDITAL: O edital encontra-se disponível no Portal Oficial da
Prefeitura (www.arraial.rj.gov.br), podendo, também, ser retirado na sede da
Prefeitura de Arraial do Cabo, na Avenida Liberdade nº 50 Centro, Arraial do
Cabo, no horário de 13:00 às 16:00, portando carimbo de CNPJ da firma, um
pen-drive. Maiores informações serão prestadas pelo tel. (022) 2622-1650.
Recomenda-se a visitação diária ao portal de licitações para ciência de
demais informações eventualmente publicadas e acompanhamento do

desenvolvimento da licitação. 
Arraial do Cabo, 29 de março de 2022.

DIOGO DOS SANTOS DE MORAIS
PREGOEIRO

PREGÃO PRESENCIAL 017/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
ÓRGÃO REQUISITANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 15.050/2022
DATA DA ABERTURA: 19 de abril de 2022 - terça-feira - 10:00hrs
VALOR GLOBAL: R$ 326.207,60
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CADEIRAS
ODONTOLÓGICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
RETIRADA DO EDITAL: O edital encontra-se disponível no Portal Oficial da
Prefeitura (www.arraial.rj.gov.br), podendo, também, ser retirado na sede da
Prefeitura de Arraial do Cabo, na Avenida Liberdade nº 50 Centro, Arraial do
Cabo, no horário de 13:00 às 16:00, portando carimbo de CNPJ da firma, um
pen-drive. Recomenda-se a visitação diária ao portal de licitações para
ciência de demais informações eventualmente publicadas e acompanhamento
do desenvolvimento da licitação. 

Arraial do Cabo, 29 de março de 2022.
DIOGO DOS SANTOS DE MORAIS

PREGOEIRO

ERRATA - TERMO DE CONTRATO Nº 099/2022

Onde se lê: 
“4.2. – O prazo de vigência do CONTRATO será de 30 (trinta) dias...”
Leia-se: 
“4.2. – O prazo de vigência do CONTRATO será de 12 (doze) meses...”

DECRETOS

DECRETO Nº 3.611 DE 28 DE MARÇO DE 2022.

Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício
financeiro de 2022.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso IV, do
art.117, da Lei Orgânica Municipal.
DECRETA.
Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional
Especial, em observância ao determinado na Lei Federal n° 4.320/1964, ao
orçamento de 2022, no valor de R$ 1.902.860,00 (um milhão, novecentos e
dois mil, oitocentos e sessenta reais), conforme Lei Específica nº 2398 de 24 
de março de 2022, de acordo com a seguinte classificação:

Código Descrição Valor



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

ÓRGÃO 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO

 
 
 
 
 
 

UNIDADE 008 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

PROGRAMA 009 PLANEJAMENTO URBANO

PROJ/ATIV. 2151  Conservação e Recuperação do Patrimônio Publico

3.3.90.39.00.00 FR 4  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 1.449.000,00

3.3.90.30.00.00 FR 4  Material de Consumo 50.000,00

4.4.90.52.00.00 FR 4  Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

SUB-TOTAL GERAL 1.500.000,00

Código Descrição Valor

ÓRGÃO 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO

 
 
 
 
 
 

UNIDADE 018 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

FUNÇÃO 16 HABITAÇÃO

SUBFUNÇÃO 482 HABITAÇÃO URBANA

PROGRAMA 0013 SISTEMA DE HABITAÇÃO

PROJ/ATIV. 1024 Regularização Fundiária nos Bairros

3.3.90.30.00.00 FR 4 Material de Consumo 10.000,00 

3.3.90.39.00.00 FR 4 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 39.000,00

4.4.90.51.00.00 FR 4 Obras e Instalações 1.000,00

SUB-TOTAL GERAL 50.000,00

Código Descrição Valor

ÓRGÃO 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO

 
 
 
 
 
 

UNIDADE 18 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

FUNÇÃO 16  HABITAÇÃO

SUBFUNÇÃO 482  HABITAÇÃO URBANA

PROGRAMA 0013 SISTEMA DE HABITAÇÃO

PROJ/ATIV. 1023 Recuperação de Unidades Habitacionais e Urbanização do Entorno

3.3.90.30.00.00 FR 4 Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.39.00.00 FR 4 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 25.000,00

4.4.90.51.00.00 FR 4 Obras e Instalações 52.860,00

SUB-TOTAL GERAL 97.860,00

Código Descrição Valor

ÓRGÃO 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO

 
 
 
 
 
 

UNIDADE 018 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0001 GESTÃO ADMINISTRATIVO

PROJ/ATIV. 2003 Manutenção e Operacionalização da Unidade

3.3.90.30.00.00 FR 0  Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.36.00.00 FR 4  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 70.000,00

3.3.90.39.00.00 FR 0  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 10.000,00

3.3.90.40.00.00 FR 0  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica 1.000,00

3.3.90.92.00.00 FR 0  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00

3.3.90.93.00.00 FR 0  Indenização e Restituições 1.000,00

4.4.90.52.00.00 FR 0  Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

3.3.90.14.00.00 FR 0  Diárias - Civil 1.000,00

SUB-TOTAL GERAL 95.000,00

Código Descrição Valor

ÓRGÃO 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO

 
 
 
 
 
 

UNIDADE 018 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA 0001 GESTÃO ADMINISTRATIVO

PROJ/ATIV. 2005  Capacitação dos Servidores Públicos

3.3.90.14.00.00 FR 0  Diárias - Civil 1500,00

3.3.90.33.00.00 FR 0  Passagens e Despesas com Locação 500,00

SUB-TOTAL GERAL 2.000,00

Código Descrição Valor

ÓRGÃO 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO

 
 
 
 
 
 

UNIDADE 016 SECRETARIA DE POSTURAS

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO 127 ORDENAMENTO TERRITORIAL

PROGRAMA 0021 ARRAIAL ORGANIZADO

PROJ/ATIV. 2014  Manutenção da Postura

3.3.90.30.00.00 FR 4 Material de Consumo 40.000,00

3.3.90.39.00.00 FR 4 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 2.000,00

4.4.90.52.00.00 FR 4 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

SUB-TOTAL GERAL 43.000,00

Código Descrição Valor

ÓRGÃO 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO

 
 
 
 
 
 

UNIDADE 016 SECRETARIA DE POSTURAS

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0001 GESTÃO ADMINISTRATIVO

PROJ/ATIV. 2003 Manutenção e Operacionalização da Unidade

3.3.90.30.00.00 FR 65  Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.36.00.00 FR 65  Outras Serviços de Terceiros – Pessoa Física 2.000,00

3.3.90.39.00.00 FR 65  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 20.000,00

4.4.90.51.00.00 FR 65  Obras e Instalações 2.000,00

4.4.90.52.00.00 FR 65  Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

3.3.90.92.00.00 FR 65  Despesas de Exercícios Anteriores 2.000,00

3.3.90.14.00.00 FR 65  Diárias - Civil 2.000,00

SUB-TOTAL GERAL 50.000,00

Código Descrição Valor

ÓRGÃO 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO

 
 
 
 
 
 

UNIDADE 007 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNÇÃO 13 CULTURA

SUBFUNÇÃO 392 DIFUSÃO CULTURAL

PROGRAMA 0019 DIVERSIDADE CULTURAL

PROJ/ATIV. 2139 Programa de Academia Cabista de Letras

3.3.90.43.00.00 FR 0 Subvenções Sociais 39.000,00

3.3.90.39.00.00 FR 0 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 1.000,00

SUB-TOTAL GERAL 40.000,00

Código Descrição Valor

ÓRGÃO 09 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

 
 
 
 
 
 

UNIDADE 001 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

FUNÇÃO 18 GESTAO AMBIENTAL

SUBFUNÇÃO 604 DEFESA SANITÁRIA ANIMAL

PROGRAMA 0015 GESTÃO AMBIENTAL

PROJ/ATIV. 2149 Programa de Proteção Animal

3.3.90.30.00.00 FR 0 Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.39.00.00 FR 0 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 10.000,00

4.4.90.52.00.00 FR 0 Equipamento e Material Permanente 5.000,00

SUB-TOTAL GERAL 25.000,00

       

 Art. 2º - Para fazer face à suplementação mencionada no art. 1º desta Lei
fica o Poder Executivo autorizado a anular no orçamento vigente o valor R$
1.902.860,00 (um milhão, novecentos e dois mil, oitocentos e sessenta reais),
conforme processo administrativo n. 1345/2022.

FR Ficha Funcional Programática Dotação Valor

4 166 02.008.001.15.451.0009.1012 4.4.90.51.00.00 R$ 1.500.000,00

4 175 02.008.001.15.451.0009.1024 3.3.90.30.00.00 R$ 10.000,00

4 176 02.008.001.15.451.0009.1024 3.3.90.39.00.00 R$ 40.000,00



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

3

 

4 183 02.008.001.15.452.0009.1023 3.3.90.30.00.00 R$ 20.000,00

4 184 02.008.001.15.452.0009.1023 3.3.90.39.00.00 R$ 25.000,00

4 185 02.008.001.15.452.0009.1023 4.4.90.51.00.00 R$ 52.860,00

4 158 02.008.001.04.122.0001.2003 3.3.90.30.00.00 R$ 30.000,00

4 160 02.008.001.04.122.0001.2003 3.3.90.39.00.00 R$ 20.000,00

4 164 02.008.001.04.122.0001.2003 4.4.90.52.00.00 R$ 20.000,00

0 162 02.008.001.04.122.0001.2003 3.3.90.92.00.00 R$ 25.000,00

0 46 02.003.001.04.124.0001.2005 3.3.90.33.00.00 R$ 2.000,00

4 198 02.012.001.06.125.0011.2014 3.3.90.30.00.00 R$ 40.000,00

4 199 02.012.001.06.125.0011.2014 3.3.90.39.00.00 R$ 2.000,00

4 200 02.012.001.06.125.0011.2014 4.4.90.52.00.00 R$ 1.000,00

65 191 02.012.001.04.122.0001.2003 3.3.90.30.00.00 R$ 9.482,54

65 195 02.012.001.04.122.0001.2003 4.4.90.52.00.00 R$ 10.000,00

65 194 02.012.001.04.122.0001.2003 4.4.90.51.00.00 R$ 10.000,00

65 193 02.012.001.04.122.0001.2003 3.3.90.39.00.00 R$ 10.000,00

65 195 02.012.001.04.122.0001.2003 4.4.90.52.00.00 R$ 10.517,46

0 544 07.001.005.08.244.0014.2139 3.3.90.43.00.00 R$ 40.000,00

0 447 06.001.001.18.305.0015.2149 3.3.90.30.00.00 R$ 10.000,00

0 448 06.001.001.18.305.0015.2149 3.3.90.39.00.00 R$ 10.000,00

0 449 06.001.001.18.305.0015.2149 4.4.90.52.00.00 R$ 5.000,00

  T O T A L....  R$ 1.902.860,00

 Art. 3º Ocorrendo insuficiência de saldo nas dotações constantes do crédito
adicional especial de que trata o art. 1°, fica o Poder Executivo autorizado a
promover sua suplementação até o limite estipulado no art. 4º da Lei
Orçamentária Anual - LOA nº 2.359, de 20 de dezembro de 2021, que “Estima
a receita e fixa a despesa do Município de Arraial do Cabo para o exercício
financeiro de 2022, e dá outras providências”.
 Art. 4º Fica alterada a programação financeira de desembolsos com a
inclusão dos valores acima para fins de execução orçamentária.
 Art. 5° O crédito adicional especial a ser aberto terá a vigência de acordo
com o que determina o § 2º, do art. 167, da Constituição Federal, de 1988.
 Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Arraial do Cabo, 28 de março de 2022.
 MARCELO MAGNO FELIX DOS SANTOS

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.612 DE 29 DE MARÇO DE 2022.

DISPÕE SOBRE O REMANEJAMENTO DE UNIDADES DA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA, NOMENCLATURAS, ATRIBUIÇÕES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, no uso das
atribuições que lhe confere;
CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO o disposto no art. 26º, § único, que permite adequações
complementares às estruturas internas dos órgãos da administração
municipal;
CONSIDERANDO o disposto no art. 27º, que poderão ser remanejadas
unidades administrativas de um para outro órgão para atender a
necessidades e a racionalização das atividades administrativas;
CONSIDERANDO que o presente instrumento normativo não implica
aumento de despesas para a municipalidade, DECRETA:
Artigo 1º - O cargo comissionado de Assessor Financeiro, vinculado à
Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento, fica remanejado para a

Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
I- Assessor Financeiro, fica redenominado como Chefe de Serviço e Limpeza
Pública.
a) São atribuições do Chefe de Serviço e Limpeza:
- Supervisionar, orientar, chefiar e controlar projetos de gestão e
desenvolvimento de manutenção de estruturas;
- Adotar estratégias que assegurem a consecução dos objetivos delineados
pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos;
- Desempenhar outras atividades e afins.
Parágrafo único - As atribuições que trata esse artigo, serão consolidadas ao
artigo 8º da Lei nº 2.380 de 12/01/2022 – Competência da Secretaria
Municipal de Serviços Públicos.
Artigo 2º - Ficam remanejados para Secretaria Municipal de Governo, os
seguintes cargos vinculados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, Trabalho, Renda e Direitos Humanos, que ficam redenominados da
seguinte forma:
I- Chefe de Divisão do Programa Jovem Cidadão e Chefe de Divisão de
Planejamento da Longevidade, ficam redenominados como Assessor de
Produção, totalizando 02 (duas) vagas;
II- Assessor Jurídico da Secretaria, fica redenominado como Assessor de
Esporte.
a) São atribuições do Assessor de Produção:
- Supervisionar toda equipe (coordenadores de evento, fornecedores e etc.);
- Encarregar-se de contratar pessoal e material de apoio (Djs, garçons,
equipamento de som, etc.);
- Conduzir as atividades promocionais do evento;
- Desempenhar outras atividades e afins.
b) São atribuições do Assessor de Esporte:
-Responsável pelo departamento administrativo do Estádio;
- Realizar alguns eventos através do setor de esporte;
- Prestar assistência ao setor de esportes da secretaria;
- Desempenhar outras atividades e afins.
Parágrafo único - As atribuições que trata esse artigo, serão consolidadas ao
artigo 4º da Lei nº 2.380 de 12/01/2022 – Competência da Secretaria
Municipal de Governo.
Artigo 3º - O cargo comissionado de Chefia do Programa Melhor em Casa,
vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, fica redenominado como Chefia
da Central de Marcação de Exames e Consultas.
a) São atribuições da Chefia da Central de Marcação de Exames e Consultas:
- Prestar atendimento e suporte, direcionando o paciente nas consultas com
médico especialista de acordo com sua necessidade;
- Marcar exames;
-Gerenciar cadastros;
- Executar outras atribuições e afins.
Parágrafo único - As atribuições que trata esse artigo, serão consolidadas ao
artigo 4º da Lei nº 2.388 de 31/01/2022 – Competência da Secretaria
Municipal de Saúde.
Artigo 4º - O cargo comissionado de Chefe de Departamento Administrativo
Cultural/Monte Alto e Figueira, vinculado a Subsecretaria de Cultura, fica
redenominado como Chefe de Departamento de Literatura Infantojuvenil.
a) São atribuições do Chefe de Departamento de Literatura Infantojuvenil:
- Aplicar práticas pedagógicas para alunos do primeiro segmento;



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

4

 

- Desenvolver gosto pela leitura;
- Desempenhar outras atividades e afins.
Parágrafo único - As atribuições que trata esse artigo, serão consolidadas ao
artigo 7º da Lei nº 2.380 de 12/01/2022 – Competência da Subsecretaria de
Cultura.
Artigo 5º - O cargo comissionado de Chefe de Departamento de
Artesanato/Artes Plásticas, vinculado a Subsecretaria de Cultura, fica
redenominado como Chefe de Departamento de Artesanato.
a) São atribuições do Chefe de Departamento de Artesanato:
- Trabalhar a criatividade e a imaginação;
- Compreender diferentes emoções;
- Desempenhar outras atividades e afins.
Parágrafo único - As atribuições que trata esse artigo, serão consolidadas ao
artigo 7º da Lei nº 2.380 de 12/01/2022 – Competência da Subsecretaria de
Cultura.
Artigo 6º - Os cargos que se referem aos artigos supracitados, serão
consolidados na Lei nº 2.380 de 12/01/2022, mantendo sua respectiva
remuneração.
Artigo 7º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Artigo 8º- Ficam revogadas as disposições em contrário.

Arraial do Cabo, 29 de março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.613 DE 29 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar por anulação
de dotação nos valores e condições que menciona.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso IV, do
art.117, da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com os arts. 4º e 5º da
Lei Orçamentária Anual - LOA nº 2.359, de 20 de dezembro de 2021.  
DECRETA.
Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor do Fundo Municipal
de Saúde, o crédito suplementar no valor de R$ 3.663.332,64 (três milhões,
seiscentos e sessenta e três mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta e
quatro centavos) por anulação de dotação, conforme discriminado:

FR Ficha Funcional Programática Dotação Valor

48 356 05.001.002.10.302.0006.2146 3.3.90.08.00.00  R$           20.000,00

48 1124 05.001.002.10.302.0006.2146 3.1.90.04.00.00  R$      2.561.583,18

4 361 05.001.002.10.302.0006.2147 3.1.90.13.00.00  R$         115.840,83

4 351 05.001.002.10.302.0006.2146 3.1.90.13.00.00  R$         410.858,63

48 1120 05.001.002.10.302.0006.2146 3.1.90.13.00.00  R$         555.050,00

  T O T A L....       R$       3.663.332,64

Art. 2° - Para fazer face à suplementação mencionada no Artigo 1º deste
Decreto fica o Poder Executivo autorizado a anular no orçamento vigente o
valor de R$ 3.663.332,64 (três milhões, seiscentos e sessenta e três mil,
trezentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos), conforme
discriminado:

FR Ficha Funcional Programática Dotação Valor

48 1103 05.001.001.10.301.0006.1044 4.4.90.5100.00  R$           20.000,00

48 298 05.001.001.10.301.0001.2013 3.1.90.11.00.00  R$      3.116.633,18

4 299 05.001.001.10.301.0001.2013 3.1.90.13.00.00  R$         526.699,46

  T O T A L....       R$       3.663.332,64

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Arraial do Cabo, 29 de março de 2022.

MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS
 Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.425/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere, e a Lei nº 2.286 de 17 de março de 2021;
RESOLVE:
Nomear, Marcela Alves de Andrade, para exercer a função de Tesoureira da
ECATUR – Empresa Cabista de Desenvolvimento Urbano e Turístico,
Símbolo PLT, com a remuneração prevista na legislação em vigor.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.426/22

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo
250º, inciso II e o artigo 42º, inciso I da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso IX, c/c
artigo 158,
RESOLVE:
Conceder a servidora, Elizete da Costa Faria Ribeiro, Técnico de
Enfermagem, matrícula nº 11728, admitida em 24/01/2005, Licença Prêmio
no período de 90 (Noventa) dias, a partir de 01/03/2022 a 01/06/2022
conforme Processo Administrativo nº 6504/2021.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de Março, de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.427/2022

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições previstas no
art. 250 da Lei Orgânica, bem como no art. 206 da Lei nº 768/92 – Estatuto do
Servidor Público Municipal,
RESOLVE:
Artigo 1º - Instaurar Sindicância designado MICHELLE CUSTÓDIO LIMA,
ANDERSON SANTOS DO ROSÁRIO e FABIANO ALBERIGI, constituída
pela Portaria nº 977 de 15 de março de 2021, para, sob a presidência da
primeira, apurar no prazo de 30 (trinta) dias, os fatos de que trata o Processo
Administrativo de nº 2018/5256, bem como os fatos conexos que emergirem
no decorrer dos trabalhos.



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

5

 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.
Arraial do Cabo, 29 de Março de 2022.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito

PORTARIA Nº 1.428/22

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138.
RESOLVE:
Conceder  a servidora, Jacqueline Monica Coelho de Araujo Miranda,
Técnico de Enfermagem, matrícula nº 11343, admitida em 10/08/2004,
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período compreendido entre
14/02/2022 a 14/05/2022, conforme processo administrativo nº 1072/2022.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de Março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.429/22

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo
250º, inciso II e o artigo 42º, inciso I da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso IX, c/c
artigo 158,
RESOLVE:
Conceder a servidora, Andreia Bispo dos Santos, Recepcionista “A”,
matrícula nº 12.047, admitida em 20/06/2005, Licença Prêmio, no período de
30(trinta) dias, a partir do dia  04/04/2022  á 04/07/2022 , conforme Processo
Administrativo nº 480/2022
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de Março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.430/22

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138.
RESOLVE:
Conceder a servidora, Anneliese Fátima Lobo Teixeira Verdade, Supervisor
Educacional - N1, matrícula nº 32976, admitida em 20/10/2017, Licença para
Tratamento de Saúde, pelo período de 20/03/2022 a 20/04/2022, conforme
processo administrativo nº 5123/2021.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de Março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.431/22

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 150.
RESOLVE:
Conceder a servidora, Suelen Farias Carvalho, Guarda Municipal, matrícula
nº 32947, admitida em 21/07/2017, Licença Amamentação, de acordo com o
período de 60( sessenta) dias,  a partir de 13/12/2021 a 13/02/2022, conforme
processo administrativo nº 7374/2021.  
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de Março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.432/22

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 138.
RESOLVE:
Conceder ao servidor, Sérgio Baalbaki, Advogado Classe 2, matrícula nº
32569, admitido em 14/12/2016, Licença para Tratamento de Saúde, pelo
período compreendido entre 17/03/2022 a 17/06/2022, conforme processo
administrativo nº 3657/2021.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de Março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.433/22

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138.
RESOLVE:
Conceder o servidor, Paulo Vítor Mureb Paradela, Auxiliar Administrativo,
matrícula nº 32637, admitido em 19/06/2017, Licença para Tratamento de
Saúde, pelo período compreendido entre 17/03/2022 a 27/03/2022, conforme
processo administrativo nº 3231/2021.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.434/22

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138.
RESOLVE:
Conceder a servidora, Ivanete Costa de Mello Souza, Merendeira – N4,
matrícula nº 7876, admitida em 01/03/2001, Licença para Tratamento de
Saúde, pelo período de 22/03/2022 a 22/09/2022, conforme processo



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

6

 

administrativo nº 5830/2021.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de Março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.435/22

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138.
RESOLVE:
Conceder a servidora, Maria de Fátima Cunha , Professora C-N6, matrícula
nº 8410, admitida em 10/03/1989, Licença para Tratamento de Saúde, pelo
período de 15/03/2022 a 15/07/2022, conforme processo administrativo nº
5788 /2021.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de Março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:FILIPE PEREIRA SOARES
MATRICULA: 60690
CARGO: Professor I A Doc I - Ed. Fisica.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:FLADIMIR DA COSTA AZEVEDO
MATRICULA: 60886
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:FLAVIA APARECIDA FERNANDES REGINALDO
MATRICULA: 61437
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:25/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:FLAVIA APARECIDA FERNANDES REGINALDO
MATRICULA: 60881
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:FLAVIA REGINA DE SOUZA BRITO
MATRICULA: 60874
CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:GABRIELA SILVA FELIPE LUIZ
MATRICULA: 61550
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:17/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

7

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:GISELDA CORREA DE ANDRADE
MATRICULA: 60653
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:10/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:GISELDA RANGEL DE AZEREDO
MATRICULA: 61281
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:24/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:GISELE DE AZEREDO GOMES
MATRICULA: 60825
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:10/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:GLEICY KELLEN NASCIMENTO CARVALHO FORTES
MATRICULA: 60776
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:08/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:GRASIELA MENDONCA RODRIGUES DA SILVA
MATRICULA: 60715
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:GRAZIELLA CRISTINA DOS SANTOS
MATRICULA: 60671
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:GRAZIELLA DA CRUZ OLIVEIRA
MATRICULA: 60656
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:09/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:GUNTER SOUSA GOMES
MATRICULA: 60832
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

8

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:HELLEN VICTORINO DE ASSIS
MATRICULA: 60792
CARGO: Professor I A Doc I - Ciencias.
DATA DE ADMISSAO:09/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:HOSANA DE SOUZA COELHO
MATRICULA: 60855
CARGO: Professor I A Doc I - Ciencias.
DATA DE ADMISSAO:10/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:HOSANA DE SOUZA COELHO
MATRICULA: 61444
CARGO: Professor I A Doc I - Ciencias.
DATA DE ADMISSAO:25/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:IALYLE RODRIGUES DE OLIVEIRA PLACIDO DA
MATRICULA: 60779
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:08/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:IGOR PALMA DOS ANJOS
MATRICULA: 60654
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:10/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:ISABELA NAVARRO ABEL
MATRICULA: 60826
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:08/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:ISIS GABRIELLY CARDOSO DA SILVA
MATRICULA: 60834
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:ITAMARA DE MENDONCA BARRETO DE OLIVEIRA
MATRICULA: 60794
CARGO: Professor I A Doc I - Geografia.
DATA DE ADMISSAO:09/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

9

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:IVANA DA SILVA NASCIMENTO
MATRICULA: 60824
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:10/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:IVANISE PEREIRA DOS SANTOS BENEVIDES
MATRICULA: 60658
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:09/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JACQUELINE PORTO VIEIRA DA SILVA
MATRICULA: 60910
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JANAINA ALVES BARCELLOS
MATRICULA: 60687
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JANAINA MARTINS ALVES MIRANDA
MATRICULA: 60726
CARGO: Professor I A Doc I - Matematica.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JAQUELINE BATISTA SOARES
MATRICULA: 60729
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JAQUELINE COSTA PEREIRA
MATRICULA: 60724
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JAQUELINE MAGGI CARVALHAES
MATRICULA: 61348
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:17/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

10

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JEANE DE SOUZA MOARES ANANIAS
MATRICULA: 61255
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:16/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JESSICA CARDOSO BARRETO BAPTISTA
MATRICULA: 60777
CARGO: Professor I A Doc I - Ed. Fisica.
DATA DE ADMISSAO:08/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JESUINA AGUIAR DE MENDONCA
MATRICULA: 60744
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JOCIANE SOUZA DA SILVA AFONSO
MATRICULA: 61464
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:25/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JOCIANE SOUZA DA SILVA AFONSO
MATRICULA: 61250
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:24/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JORGE BERNARDINO DA CONCEICAO
MATRICULA: 61173
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:15/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JOSENILDO FONSECA DE SOUZA
MATRICULA: 61355
CARGO: VIGIA.
DATA DE ADMISSAO:22/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JOSI DA COSTA MACHADO
MATRICULA: 60831
CARGO: SECRETARIA ESCOLAR.
DATA DE ADMISSAO:14/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

11

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JULIANA AUD MEDEIROS
MATRICULA: 60909
CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JULIANA GONCALVES LISBOA PACHECO MARTINS
MATRICULA: 60683
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JULIANA LIMA CRUZ VIANA
MATRICULA: 60775
CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL A.
DATA DE ADMISSAO:08/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:JULIANY VIANA MENDONCA
MATRICULA: 60712
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:KARLA CRISTINA DE SOUZA BEZERRA
MATRICULA: 60889
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:KATIA CILENE RODRIGUES
MATRICULA: 60740
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:KATIA NEVES DE CARVALHO
MATRICULA: 60804
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:KATIA PEREIRA DOS SANTOS
MATRICULA: 60723
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

12

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:KATIA VIEIRA DA SILVA FERRAZ
MATRICULA: 60753
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:KATY ANNE DOS SANTOS QUEIROZ ROCHA
MATRICULA: 60681
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:KELLY CRISTINA DE CAMPOS SOARES
MATRICULA: 60851
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:09/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:KESIA CLARA NOVAES DE OLIVEIRA
MATRICULA: 61302
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:25/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LAIANE RODRIGUES PEREIRA
MATRICULA: 61269
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:25/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LARA DA SILVA LOPES RAMALHO
MATRICULA: 61389
CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL A.
DATA DE ADMISSAO:22/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LARISSA REZENDE FERREIRA
MATRICULA: 60728
CARGO: SUPERVISOR EDUCACIONAL.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LAYLA ALVES TRINDADE
MATRICULA: 60781
CARGO: PSICOLOGO.
DATA DE ADMISSAO:08/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

13

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LEA REGINA DA SILVA SOARES
MATRICULA: 60711
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LEILIANE PRISCILA NASCIMENTO
MATRICULA: 60802
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:09/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LENIR COSTA DAS NEVES OLIVEIRA
MATRICULA: 60756
CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LEONARDO FERREIRA DA SILVA
MATRICULA: 61313
CARGO: Professor I A Doc I - Ed. Fisica.
DATA DE ADMISSAO:16/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LETHICIA BRITO DOS SANTOS
MATRICULA: 61366
CARGO: AUXILIAR DE CRECHE.
DATA DE ADMISSAO:23/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LILIAN MORAES MANSKE PORTO
MATRICULA: 60770
CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL A.
DATA DE ADMISSAO:08/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LOHANA JANUZZI TOMAZ DA SILVA
MATRICULA: 60768
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:08/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LORENA FARIAS AGUIAR XARIFF
MATRICULA: 61435
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:25/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

14

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LORENA FARIAS AGUIAR XARIFF
MATRICULA: 60655
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:10/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LUANA BORGES DE SOUZA PIMENTEL
MATRICULA: 61345
CARGO: SUPERVISOR EDUCACIONAL.
DATA DE ADMISSAO:18/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LUCENILDA FIRMINO DA SILVA
MATRICULA: 61465
CARGO: Professor I A Doc I - Ciencias.
DATA DE ADMISSAO:25/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LUCENILDA FIRMINO DA SILVA
MATRICULA: 60799
CARGO: Professor I A Doc I - Ciencias.
DATA DE ADMISSAO:09/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LUCIANA DE AGUIAR MAIA FRAZAO SERRADO
MATRICULA: 60816
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:08/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LUCIANA DE MACEDO MOURA
MATRICULA: 60714
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LUCIANA DE OLIVEIRA MONTEIRO PIMENTA
MATRICULA: 60800
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:09/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LUCIANA FERREIRA DA SILVA GOULARTE
MATRICULA: 60748
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

15

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LUCIANA SILVA CORDOVILLE
MATRICULA: 61326
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:25/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LUCIANNE ALVES DA SILVA
MATRICULA: 60688
CARGO: SUPERVISOR EDUCACIONAL.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LUCIENE SANTIAGO DE OLIVEIRA VICTORINO
MATRICULA: 60883
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LUCILENE COSTA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 60664
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:11/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LUIZ FILIPE SILVA DOS SANTOS
MATRICULA: 60878
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:LUTEVANIA DOS PRAZERES DA SILVA
MATRICULA: 60862
CARGO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
DATA DE ADMISSAO:10/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARCELLO FERNANDHO R DE AMORIM FERNANDES
MATRICULA: 61519
CARGO: Professor I A Doc I - Ed. Fisica.
DATA DE ADMISSAO:18/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARCELO GONCALVES DA SILVA
MATRICULA: 60693
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

16

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARCIA DA CONCEICAO BERNADINO CAMARGO
MATRICULA: 60737
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARCIA RODRIGUES
MATRICULA: 60822
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:10/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARCO ANTONIO COSTA SECCA
MATRICULA: 60818
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:08/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARCOS VINICIUS NASCIMENTO FONSECA
MATRICULA: 60675
CARGO: Professor I A Doc I - Lingua Portuguesa.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARIA DE FATIMA DOS SANTOS CAVALCANTI
MATRICULA: 60901
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARIA FERNANDA AGUIAR PESSOA
MATRICULA: 60859
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:10/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARIA JULIA CORREA CAMARGO LOPES
MATRICULA: 61296
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:16/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARIA MARYLANE AMARAL CALDEIRA
MATRICULA: 60650
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

17

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARIANA BARRETO DE MENDONCA
MATRICULA: 60769
CARGO: Professor I A Doc I - Lingua Portuguesa.
DATA DE ADMISSAO:08/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARIANA CARDOSO DO ROSARIO
MATRICULA: 61306
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:25/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARIANA CARDOSO RIBEIRO DE ANDRADE
MATRICULA: 60833
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARIANA DA SILVA FELIX
MATRICULA: 60866
CARGO: SUPERVISOR EDUCACIONAL.
DATA DE ADMISSAO:08/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARIANA GOMES DA SILVA BRASIL
MATRICULA: 60696
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARIANA PEREIRA LIMEIRA
MATRICULA: 60717
CARGO: Professor I A Doc I - Ed. Fisica.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARIANA PEREIRA LIMEIRA
MATRICULA: 61433
CARGO: Professor I A Doc I - Ed. Fisica.
DATA DE ADMISSAO:25/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARIANA PITTA GONCALVES
MATRICULA: 60758
CARGO: PSICOLOGO.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

18

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARIANA ZAGO BARRETO
MATRICULA: 60732
CARGO: SUPERVISOR EDUCACIONAL.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARILDO GOMES BARREIRA
MATRICULA: 60680
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARILIA RAMOS PEREIRA
MATRICULA: 60882
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARINA DE PAULA CONCEICAO
MATRICULA: 60908
CARGO: Professor I A Doc I - Ed. Fisica.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARIZE HAUILA DE MACEDO
MATRICULA: 60763
CARGO: Professor I A Doc I - Geografia.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARIZETE CARVALHO PEREIRA
MATRICULA: 61451
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:17/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARJORIE GARCIA COTTING
MATRICULA: 60892
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL ###.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARLA DE OLIVEIRA BERNARDO
MATRICULA: 60827
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:09/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

19

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARTHA APARECIDA ROSA BARROSO
MATRICULA: 60894
CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MARY HELEN RODRIGUES COUTINHO
MATRICULA: 61551
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:23/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MATEUS HENRIQUE MENDONCA DOS PASSOS
MATRICULA: 60699
CARGO: Professor I A Doc I - Geografia.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MAURINA DA SILVA
MATRICULA: 60820
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:10/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MAYCON JOHNATAN SOUZA RODRIGUES
MATRICULA: 61442
CARGO: Professor I A Doc I - Lingua Portuguesa.
DATA DE ADMISSAO:25/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MAYCON JOHNATAN SOUZA RODRIGUES
MATRICULA: 60673
CARGO: Professor I A Doc I - Lingua Portuguesa.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MAYRA ANTUNES VIEIRA DA COSTA
MATRICULA: 60733
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MAYRA ANTUNES VIEIRA DA COSTA
MATRICULA: 60733
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

20

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MELISSA COSTA DOS SANTOS
MATRICULA: 60648
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MICHELLE BARCELLOS MATHEUS
MATRICULA: 60746
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MICHELLE FERREIRA COSTA DOS ANJOS
MATRICULA: 60942
CARGO: INSPETOR ESCOLAR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MICHELLY DA CUNHA ROCHA
MATRICULA: 60678
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MILENA DE ANDRADE MACEDO NASCIMENTO
MATRICULA: 61516
CARGO: Professor I A Doc I - Matematica.
DATA DE ADMISSAO:17/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MIRIA DO NASCIMENTO FAGUNDES DA ROCHA
MATRICULA: 61339
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:18/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MONICA FONTES CORDEIRO MACHADO
MATRICULA: 61319
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:25/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MONIQUE SOARES DOS SANTOS GAGO
MATRICULA: 60797
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:09/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

21

 

CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:MUNYCK AGUIAR BORGES
MATRICULA: 60735
CARGO: PSICOLOGO.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGI

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:NATALIA ANDRADE DOS SANTOS
MATRICULA: 61495
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:16/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:NATALIA FERREIRA DE MELLO RAMOS DA SILVA
MATRICULA: 60764
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:08/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:NATALIA REGINA DE SOUZA BRITO SEGUI
MATRICULA: 61446
CARGO: Professor I A Doc I - Lingua Portuguesa.
DATA DE ADMISSAO:25/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZCIENCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:NATALIA REGINA DE SOUZA BRITO SEGUI
MATRICULA: 60668
CARGO: Professor I A Doc I - Lingua Portuguesa.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:NATASHA MACEDO AMARAL ROCHA
MATRICULA: 60941
CARGO: Professor I A Doc I - Lingua Portuguesa.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:NATHALIA DA SILVA BARRETO
MATRICULA: 60836
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:NATHALYA DE MELO DA SILVA
MATRICULA: 61329
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:16/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

22

 

TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:NATHANY SIQUEIRA LOPES DOS SANTOS
MATRICULA: 60742
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:NEIDE MARA DE ARAUJO CRUZ RODRIGUES
MATRICULA: 60943
CARGO: Professor I A Doc I - Matematica.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:NICOLLE GARCIA MARTINS DE LIMA
MATRICULA: 60801
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:09/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:NILCIELE COUTINHO CAMPOS
MATRICULA: 61538
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:18/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:NILTON RIBEIRO
MATRICULA: 60679
CARGO: Professor I A Doc I - Matematica.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:NOEMIA SOARES DA CAMARA
MATRICULA: 60661
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:10/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:PATRICIA DE OLIVEIRA TRINDADE
MATRICULA: 60577
CARGO: PROFESSOR A.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:PATRICIA EVELYN ALTAMIRA DE SOUZA
MATRICULA: 60819
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 29 de Março de 2022 - Edição: 542 - 23 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

23

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:PATRICIA SOARES SIQUEIRA DA CONCEICAO
MATRICULA: 60676
CARGO: SUPERVISOR EDUCACIONAL.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:PAULA BARROS CARVALHO GOMES
MATRICULA: 60835
CARGO: SUPERVISOR EDUCACIONAL.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA
CONTRATANTE :ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME:PAULA CAROLINE DE ALMEIDA VIEIRA
MATRICULA: 60876
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO,LAZER ,CULTURA,CIENCIA E
TECNOLOGIA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 084/2022

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
PROCESSO N°. 15.131/202
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: 2LTB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA
ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do CONTRATO será de 06 (seis)
meses, contados a
partir da assinatura.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 12.720,00 (Doze Mil e setecentos e vinte)
reais.


